CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 033/2023

Senhora Presidente:

           Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO que os moradores da Vila Rural, vêm sofrendo com a falta de água,
devido à problemas com as caixas, impossibilitando a execução de atividades básicas em
suas residências, sendo necessário uma ação rápida do Poder Público para que tome as
providências para amenizar essa falta d’água.

CONSIDERANDO que é dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida
da população;

INDICAM

                                     Para que o Senhor Prefeito Municipal, entre em contato com o setor
responsável, a fim de que seja providenciada, com a maior urgência possível, a manutenção
ou se necessário a substituição das caixas d´água existentes na Vila Rural de nossa cidade,
atendendo os anseios de seus moradores e sanando dessa forma a falta de água potável
naquela localidade;

               Sala das Sessões, em 05 de maio de 2023.

ALESSANDRO CEZAR TORQUATO      ADENILSON WAGNER FELIPE
                               Vereador                                                                    Vereador

    CLESIO CARLOS CRUZ                      CARLOS JUNIOR DA SILVA
                                     Vereador                                                       Vereador